
Babice nad Svitavou
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.283302N, 16.696135E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 811 ha

Počet obyvatel: 1 419 PSČ: 664 01

Adresa URL: www.babice-nad-svitavou.cz

Okolí a příroda Babice nad Svitavou
Obec leží uprostřed krásných lesů, které lákají nejen k procházkám, ale i sběru hub.
Jeskyně Býčí skála získala světový věhlas nálezem tzv. knížecího pohřbu z 5. století před n. l.,
objeveným roku 1872 archeologem Jindřichem Wanklem. Přírodní rezervace se nachází v jihozápadní
části Babické plošiny, která byla vyhlášena v roce 1976 a její rozloha činí 55 ha. Leží na geologické
hranici devonských vápenců Moravského krasu s vyvřelými horninami brněnského masivu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9157/babice-nad-svitavou/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 14:42:26


